

18.01.2017

**C0**  
**SAMARBETSFÖRHANDLINGAR**

Tid	18.01.2017	
Plats	Mötesrum, 2. vån.	
Närvarande	Olli Pietilä	ordförande
	Liliane Kjellman	
	Eija Laine	protokollförare
	Johan Fogel	
	Jana Ristimäki	
	Patrik Aurén	
	Crister Mannila	förtroendeman
	Juha Lindström	förtroendeman
	Tina Granlund	
	Ulrika Gullqvist	
	Lina Nyman	

1

Samarbetsförhandlingarnas öppnande och val av protokollförare

Ordförande förklarade samarbetsförhandlingarna öppnade.  
Till protokollförare valdes Eija Laine.

2

Linjedragning för framtida huvudman av svenskspråkig handelsutbildning: lärarkårens åsikter

Liliane Kjellman, direktör för svenskspråkig fostran och undervisning i Åbo, inledde med att ange syftet med samarbetsförhandlingarna: syftet är att höra och protokollföra lärarkårens åsikter och tankar i linjedragningsfrågan. Protokollet förs vidare till svenska sektionens möte som hålls den 19.01.2017.

Som underlag för samarbetsförhandlingarna sammanfattade Liliane K. det nuvarande förslaget och dess motiveringar. Förslaget med motiveringarna hade tilldelats lärarkåren innan mötet.

I den efterföljande diskussionen lyftes speciellt följande synpunkter fram:

**1. Övergång till Axxell**

Axxell med på undervisningsministeriets lista över 30 krisskolor. Lärarkåren konstaterade de risker som är förknippade med övergången till en dylik krisskola. Överlever handelsutbildningen på sikt efter en eventuell övergång?

De personalpolitiska verkningarna av en övergång är ovissa: vem får behålla sitt arbete?

Trots riskerna ser vissa fördelar i en övergång till Axxell. Som en del av en större svenskspråkig skolningsanordnare får handels-

utbildningen de nödvändiga resurser som behövs för att kunna marknadsföra och utveckla utbildningen.

## **2. Handelsutbildningen fortsätter under nuvarande huvudman (Åbo stad)**

Vuxenutbildningen i framtiden möjlig också vid Åbo yrkesinstitut (ÅYI) när statsfinansieringen ändras så att också kommunala skolningsanordnare kan erbjuda arbetsmarknadspolitiska utbildningar. Detta kan antas öka antalet handelsstuderande. Handel och data har redan nu en fungerande modell som smidigt kan anpassas för vuxenutbildningen.

ÅYI är beredd att påbörja en svenskspråkig närvårdarutbildning ifall bara politisk vilja finns. En svenskspråkig närvårdarutbildning vid ÅYI kan tack vare större studerandevolymer förväntas förstärka den svenskspråkiga utbildningen överlag.

Administrationsspråket vid ÅYI är nu och i fortsättningen finska. Den för undervisningen relevanta information utkommer på svenska både för lärare och studerande. Annan allmän information kan däremot inte garanteras på svenska men majoriteten av lärarna ser inte det som ett problem.

3

Sammanfattande synpunkter

Lärarkåren vill betona att den nuvarande handels- och datanomutbildningen vid ÅYI är väl organiserad och flexibel som ger goda arbetslivsfärdigheter till ungdomar att hitta jobb eller fortsätta sina studier.

ÅYI som en stor och känd utbildningsarrangör i regionen erbjuder våra svenska handels- och datanomstuderande en ypperlig kanal bl.a. vid sökning av en inlärningsplats.

Personalen tyckte också att det är ytterst viktigt att man berättar till medierna att undervisningen kommer att fortsätta normalt åtminstone 2 år oberoende av vem är arrangör. Detta för att garantera att ungdomar söker till utbildningen i gemensam ansökan i februari.

4

Avslutning

Ordförande förklarade sammanträdet avslutat kl. 9.50.